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FEDERATION FRANÇAISE DU MILIEU MONTAGNARD 
 

Siège national : 18 rue Saint Polycarpe 69001 LYON   Tél. 04 78 39 49 08 
Fédération de protection de l’environnement 

 

Contact : environnement@ffmm.net 

 
 

Répertoire des référents d'environnement F.F.M.M. 

 
 
 
 
Ce répertoire de spécialistes fédéraux de la protection de l'environnement vous permettra de contacter l'un des 36 
défenseurs de l'environnement répertoriés en fonction de leurs centres d'intérêts. 
 

Vous pouvez également écrire à Michèle Budna, déléguée nationale de la F.F.M.M. pour la protection de 
l'environnement : environnement@ffmm.net. 
 

Un questionnaire est à votre disposition pour vous inscrire dans le répertoire : questionnaire_environnement.pdf 
 
 

Benoit Daniel 
 

28 rue d'Armont 
88200 Saint Nabord 

E-mail : dbenoit042@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Loup et installations obsolètes 
 

Délégué environnement pour les Vosges 
 

Beugin Vincent 
 

Résidence Les Pins Allée2 Montée d'Ars 
01600 TREVOUX 

E-mail : vincent.beugin@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Observation de l'environnement 

 

Bobineau Pierre 
 

47 rue du Colonel Girard 
69007 Lyon 

E-mail : pierrebobineau@wanadoo.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune, Flore, Eau, Air,  Eco-consommation 

 

Boutin Bernard 
 

38 B rue de la Forêt 
26000 Valence 

E-mail : bernard.boutin@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Faune – Flore 
 

Délégué national adjoint environnement 

 

Budna Michèle 
 

15, Val Foncine 
39460 Foncine-le-Haut 

E-mail : budnamichele@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Grands carnivores      Faune-Flore 
 

Délégué nationale environnement 
 

Campel Gérard 
 

Bousensayes 
05170 Orcières 

E-mail : gerard.campel@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Entretien des sentiers 
 

Délégué environnement en Provence-Alpes-Côte d'Azur 
 

https://www.ffmm.net/pdf/environnement_questionnaire.pdf
https://www.ffmm.net/index.html
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Chardon Fabrice 
 

Le Gaz 
73190 Apremont 

E-mail : fabricechardon@yayoo.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune, Flore 

 

Chatelain Anthoni 
 

2, rue des Contamines  
74940 ANNECY-LE-VIEUX 

E-mail : anthoni.chatelain@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Sommets de Haute-Savoie. 
Education auprès des 6-12 ans. 

 

Chauderon Jean Pierre 
 

Ecole des Neiges  Entrée B 
Chemin du bois 
39150 Saint Laurent en Grandvaux 

E-mail : chauderonjp@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Grands carnivores       Faune-Flore 
 

Délégué environnement en Bourgogne / Franche-Comté. 
 

Chesney Eric 
 

Quartier La Roche 
07600 Juvinas 

E-mail : chesneye@live.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune, parcs nationaux et régionaux 

 

Cuinier Michel 
 

Les Souquets N°2 
Chemin de Bellevue 
04170 Saint André les Alpes 

E-mail : michel.cuinier@hotmail.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faunes   Environnement 

 

Damien Olivier 
 

13 route de Cluny 
71460 CORMATIN 

E-mail : odamien48@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Protection environnement 

 

De Haro Marie Christine 
 

Les Estaris Village 
05170 ORCIERES 

E-mail : gdeharo@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune -  Flore 
 

Délégué environnement en Provence-Alpes-Côte d'Azur 
 

Debout Véronique 
 

Route de Besse 
63790 MUROL 

E-mail : veronique.debout@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Promotion du patrimoine naturel 
 

Délégué environnement pour l'Auvergne 
 

Dupland Eliane 
 

Dessous le Serre 
05130 Sigoyer 

E-mail : eliane-dupland@wanadoo.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Education Protection environnement 
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Edoire Jean Louis 
 

Appart 66 
16 rue Richard Wagner 
76000 Rouen 

E-mail : Jean-louis.edoire@wanadoo.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Protection des mammifères 
 

Délégué environnement pour la région ouest. 
 

Feng Christine 
 

2 Chemin des Escourches 
13011 Marseille 

E-mail : ccrmsfeng1@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Faune - Flore 

 

Fillol Marie-Pierre 
 

17, rue de la République  
66500 Ria-Sirach 

E-mail : fillol.mp@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Faune, géologie, flore 

 

Gabert Gérald 
 

5 rue Saint Jean 
38450 Vif 

E-mail : gerald.gabert@wanadoo.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune, Connaissance du milieu montagnard 

 

Gaillard Jean-Loup 
 

296 route du Maroc  
01280 PREVESSIN-MOENS 

E-mail : jean-loup.gaillard0053@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Flore sauvage et cultivée 

 

Garcin Philippe 
 

Résidence Alpazur 55, avenue de 
Valberg 
06470 PEONE 

E-mail : 83.phil@free.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Ongulés dans le Mercantour 

 

Grosjean Jean Pierre 
 

390 rue du 13 septembre 1944 
70110 Villersexel 

E-mail : jeanpierre-grosjean@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Education à l'environnement 

 

Hemmerlé Laure 
 

203 rue Collet des Barres 
13113 Larmanon 

E-mail : laure.hemmerle@hotmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
faune/flore  montagne et rivières 

 

Jimbert Bernard 
 

Route de Chabottonnes 
05260 Chabottes 

E-mail : chant.grillon@laposte.net 
 

Centres d'intérêt : 
Entretien des sentiers 
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Jofre Marina 
 

3 Carrer des Poujoles 
66760 Angoustrine-Villeneuve-les-
Escaldes 

E-mail : marinajofre71@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Faune - Flore Culturel et Social 

 

Klein Catherine 
 

62A rue Principale 
68140 Eschbach au Val 

E-mail : acklein@laposte.net 
 

Centres d'intérêt : 
Ornithologie, Faune Flore 

 

Labroche Régis 
 

5 Chemin des Sources 
38300 Domarin 

E-mail : regis-labroche@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Géologie, Protection de l'environnement 

 

Largeron Bruno 
 

94 chemin du Treu 
38250 Lans en Vercors 

E-mail : Bruno.largeron@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune-Flore-Géologie 

 

Leheutre Apollinaire 
 

240 Chemin des Merles 
26190 Saint Jean en Royans 

E-mail : apollinaire.leheutre@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Faune - Géologie    Protection des Sites sauvages 

 

Loreau Yves 
 

266 B impasse des Tournesols 
30000 NÎMES 

E-mail : yves.loreau@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Apiculture 

 

Louis Roger 
 

La Gariguette 
34630 Saint Thibéry 

E-mail : fdef-lelienassociatif@laposte.net 
 

Centres d'intérêt : 
Agriculture bio 
 

Délégué environnement pour l'Occitanie 
 

Lugand Emmanuelle 
 

483, rue d'arbère  
01220 DIVONNE-LES-BAINS 

E-mail : emmanuelle.lugand@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Gestion des déchets 

 

Marsat-Chardon Emmannuelle 
 

Le Gaz 
73190 Apremont 

E-mail : emmanuellemarsat@yahoo.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune – Flore 
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Pasqualini Alexandre 
 

Les Rissents 
05500 Buissard 

E-mail : alexandre.pasqualini05@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Décharges sauvages et autres 

 

Peter Patrick 
 

14 rue du Général Leclerc 
68240 Kaysersberg 

E-mail : patrick.peter2@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune, Flore 

 

Prouveur Marc 
 

11, rue de l'Arzonne 
26150 Die 

E-mail : marc.prouveur@free.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune, vautours, bouquetins, grands carnivores 
 

Délégué environnement pour la Drôme 
 

Rigal Pascal 
 

22 Chemin de la Vallée 
69580 Sathonay-Camp 

E-mail : pascalrigal@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune - Flore 

 

Roux Yves 
 

18 rue Lieutenant Simon Meythet 
74960 Annecy 

E-mail : yves.roux0762@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune : Loup - Lynx - Ours 
 

Délégué environnement pour les Savoies 
 

Rzadkiewa Christine 
 

28 rue d'Armont 
88200 Saint Nabord 

E-mail : c.rzadkiewa@gmail.com 
 

Centres d'intérêt : 
Bio-diversité 

 

Tesniere Bertrand 
 

12 rue du Pot au Lait 
24000 Périgueux 

E-mail : bd.tesniere@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Protection de la nature - Faune – Flore 

 

Tronquet Claude 
 

35 rue du Comtat Venaissin 
34080 Montpellier 

E-mail : c.tronquet@numericable.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Faune, Flore 

 

Verstraete Jean Paul 
 

1 rue Gay Lussac 
69330 Meyzieu 

E-mail : jp.verstraete@orange.fr 
 

Centres d'intérêt : 
Agriculture bio 
 

Délégué environnement pour le Rhône 
 

 


